illos etiam qui oblationum id est officiorum atque actuum suorum praecipua ad fotum carnis atque usus proprios praesumentes reliquias eorum domino ac minimam deferunt portionem, uelut operarios fraudulentos sermo diuinus ita condemnat: *maledictus qui facit opera domini fraudulenter.*

5. non ergo inmerito eum, qui se ita iniquo fallit examine, increpat dominus dicens: *uerumtamen uani filii hominum, mendaces filii hominum in stateris, ut decipient.*

et idcirco beatus apostolus, ut discretionis moderamina retinentes in neutram partem inlecti nimietate uergamur, admonet dicens: *rationalib[us] obsequium uestrum.*

quam rem etiam legislator similiter interdicit ita praeciپiens: *statera iusta, et aequa sint pondera, iustus modius, aequusque sextarius,* Salomone quoque parem super hoc sententiam proferente: *pondus magnum et pusillum et mensurae duplices, inmunda sunt ante dominum utraque, et qui facit ea in adiuventionibus suis conpedietur.*

6. proinde non solum illo quo diximus, sed etiam hoc modo studendum est nobis, ut uer iniqua pondera in cordibus nostris nec in horreis conscientiae nostrae mensuras duplices habeamus, id est ne nobis ea quae ad distinctionis regulam pertinent mollienda abundantiore remissionis indulgentia praesumentes eos, quibus uerbum domini praedicamus, districtioribus praceptis et grauioribus quam ipsi sustinere possumus ponderibus obruumus: quod cum facimus, quid nisi duplii pondere atque mensura praceptorum domini mercem frugemque uel adpendimus uel metimur?

si enim aliter ea nobis, aliter nostris fratribus dispensemus, recte increpamur a domino, eo quod stateras dolosas ac mensuras duplices habeamus, secundum illam sententiam Salomonis qua dicitur: *abominatio est domino pondus duplex, et statera dolosa non est bonum in conspectu eius.*

7. hoc etiam modo reatum dolosi ponderis duplicitate mensurae euidenter incurrimus, si districtiora quaedam quam priuatim per nostras cellulas exercere

to the Lord are detested by him who *loves mercy and judgment* (Ps. 33,5), when he says: *I the Lord love judgment, but I hate robbery in a holocaust* (Jes. 61,8).

The divine word also condemns as fraudulent workers those who offer the Lord their leavings and the smallest portion, while keeping for the pleasure of the flesh and for their own use the best parts of their oblations - that is, their duties and acts: *Cursed is the one who does the works of the Lord fraudulently* (Jer. 48,10 LXX).

5. Not unjustly, then, does the Lord rebuke him who deceives himself by an inaccurate evaluation, when he says: *Vain are the children of men. The children of men are liars on the balances, so that they may deceive* (Ps. 62,9).